1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số  43 /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 30  tháng  3  năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v ban hành bộ đơn giá xây dựng cơ bản  tại tỉnh Bình Định

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định 42/CP ngày 16/7/1996 của Chính phủ về việc ban hành Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng và Nghị định 92/CP ngày 23/8/1997 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định 42/CP ngày 16/7/1996;

- Căn cứ Công văn số 2052/BXD-VKT ngày 03/12/1998 của Bộ Xây dựng về việc lập đơn giá xây dựng cơ bản theo các quy định mới;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Ban hành bộ đơn giá xây dựng cơ bản tại tỉnh Bình Định thay thế bộ đơn giá xây dựng cơ bản đã ban hành kèm theo Quyết định số 1834/QĐ-UB ngày 23/5/1994 của UBND tỉnh Bình Định.

Điều 2 : Lấy đơn giá xây dựng cơ bản khu vực thống nhất tại thành phố Quy Nhơn làm chuẩn, các khu vực khác trong tỉnh được áp dụng hệ số điều chỉnh sau đây:

1- Công trình dân dụng công nghiệp:

- Các huyện: An Nhơn, Tuy Phước, Phù Cát
hệ số:

1,05

- Các huyện: Phù Mỹ, Hoài Nhơn, Tây Sơn
hệ số:

1,07

- Các huyện: Hoài Ân, Vân Canh

hệ số:

1,075

- Các huyện: Vĩnh Thạnh, An Lão

hệ số:

1,112

2- Công trình giao thông vận tải:

- Thành phố Quy Nhơn và các huyện

   An Nhơn, Phù Mỹ

hệ số:

1,09

- Các huyện: Tuy Phước, Hoài Nhơn

hệ số:

1,12

- Các huyện: Phù Cát, Tây Sơn

hệ số:

1,17

- Các huyện: Hoài Ân, Vân Canh, An Lão
hệ số:

1,26

- Huyện Vĩnh Thạnh

hệ số:

1,45

3- Công trình thủy lợi:

- Thành phố Quy Nhơn và các huyện

   An Nhơn, Tuy Phước

hệ số:

1,115

- Các huyện: Phù Cát, Hoài Nhơn, Tây Sơn
hệ số:

1,142

- Các huyện: Phù Mỹ, Hoài Ân, Vân Canh,

  An Lão

hệ số:

1,29

- Huyện Vĩnh Thạnh

hệ số:

1,45

Điều 3 : Giao Giám đốc Sở Xây dựng căn cứ các văn bản của Bộ Xây dựng và quyết định của UBND tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn áp dụng, tổ chức thực hiện thống nhất trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Điều 4 : Quyết định này có hiệu lực thực hiện từ ngày 01 tháng 4 năm 1999. Các văn bản khác trái với quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 5 : Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành trong tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

                                                           TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                         (Đã ký)
                                                       Mai ái Trực